Unde patet responsio ad p̄mū z
 secūdū . **A**d terciū dicendū . q̄ mi-
 hilū nō est differentia alicui⁹ en-
 tis . sed p̄ hoc q̄ aliqd̄ reducat i mi-
 hilū / interrumpit cōtinuatio essen-
 di . q̄ p̄tinet ad vmitatē mot⁹ / z eo-
 rū que cōsequūtur ad motū .

Deinde quesitum est de per-
 sonalibz que p̄tinent ad
 p̄sonaz filij . **P**rimo q̄ntū
 ad naturam diuinā . **S**ecūdo quā-
 tū ad nat̄az assumptam . **C**irca
 p̄mū q̄sita sūt duo . **P**rimo vtrum
 pater eodē verbo dicat se z creatu-
 raz . **S**cdo vtz fili⁹ sua filiatōe di-
 stinguat a sp̄sancto . .vi. .q.

H p̄mū sic p̄cedit . **V**idetur
 q̄ pater nō eodē verbo di-
 cat se z creat̄az . dicere em̄
 se / soli p̄i cōuenit vt aug⁹ . dicit . vii .
 de tri . sed dicere creat̄am cōuenit toti
 trinitati . ea em̄ q̄ important respe-
 ctū ad creat̄az toti trinitati cōueni-
 unt / vt patz p̄ **Dionysiu** . ij . capi /

tulo de diuinis nominibus . ergo
pater nō eodē verbo dicit se et cre-
aturā . **U**trūq; creatura pcedit a
deo p modū volūtatis . filius autē
qui est verbū quo pater dicit seip-
sū / pcedit a deo p modū nature . qz
vt **M**ilarius dicit in libro de syno .
Omnib; creaturis substātiā volū-
tas dei attulit . filio autē naturā de-
dit natiuitas . ergo nō ē idē verbū
quo pater dicit seipsū . ⁊ quo dicit
creaturā . **S**ed contra est quod
Aug . dicit . n̄ . sup gen̄ . ad lram . q
dixit et facta sūt . id est quod dixit
et facta sūt . hoc est . verbuz genuit
in quo erat vt fieret creatura . sed
verbum genuit dicens seipm . ergo
idem est verbum quo dicit seipsum
et quo dicit creaturam . **R**ñsio
dicenduz . qz sicut dicit **Augus** . xv .
de tri . verbum dei representat ali-
qualiter per verbum nostri intelle-
ctus . quod nihil aliud est qz que-
dam conceptio actualis nostre no-
tię . cū illd qd scim⁹ actu cōsiderā-
do cōcipim⁹ . hoc verbū nr̄i intelle-
ct⁹ est . ⁊ hoc est qd verbo exteriori
significam⁹ . Sed qz nos nō totum
id quod habitu scim⁹ / actu mēte
cōcipimus . sed de vno intelligibili
mouemur ad aliud . ind̄ ē qz in no-
bis nō est solū vnū verbū mētale .
sed multa . quoz nullum adequat
nostrā scientiam . sed deus qcquid
scit actu itelligit . ideo i mēte ei⁹ nō
succedit verbū verbo . et sic eadē sci-
entia scit se et omnia alia . ita etiā
eodē verbo exprimit seipm ⁊ omnia
alia . nec esset verbū eius pfectū vt
Augus . in eodē libro dicit / si aliqd
minus esset in eius verbo qz scien-
tia . **U**nde quicquid pater scit / to-
tuz vnico suo verbo dicit et sic neces-
se est qz idem sit verbū quo dicit se-
ipsum et quo dicit creaturā . **A**d
primū ergo dicendum . qz dicere si-
pprie sumat⁹ / est pducere verbuz .
quod soli patri cōuenit . **E**t ideo si

dicere in diuinis pprie sumat⁹ / sol⁹
pat⁹ dicit . qz sol⁹ pat⁹ generat ver-
bū . hoc tñ verbo exprimit⁹ quicquid
tota trinitas scit . qz triū psonaruz
est vna scientia . et ex hac ratione
verbū dicit respectū ad creaturā .
in qntū est expressio quedā sciētie
quā pater habet cōmunit⁹ cū alijs
psonis de creatura . **A**d secūdū
dicendū . qz aliud ē verbū . et illud
qd dicit verbo . hoc em̄ verbo quod
ē lapis / significat res que nō ē ver-
buz ⁊ corpus . **U**nde nihil phibet
creaturā pcedere a deo p modum
volūtatis . verbum autem quo di-
cit⁹ creatura / per modum nature ;
·vñ . ·q .

Ad secūdū sic pcedit . **V**idē
qz fili⁹ distmguat⁹ filiatio-
ne a spūsancto . eodem em̄
modo aliquid cōstituit⁹ et ab alio
distinguit⁹ . sed psona filij cōstitui-
tur filiatioe . que est pprietas p-
sonalis id ē cōstituiens psonā filij .
ergo filiatioe distmguit⁹ a spiri-
tusācto . **S**ed cōtra ē qd **Boeci⁹**
dicit in libro de trim . **Q**z sola rela-
tō i diuinis multiplicat cōmunitatē ⁊
Anselmus dicit in libro de pcessi-
one spūsancti . qz ibi soluz distm-
guunt⁹ psonę diuine / vbi occurrit
relatiōis oppositio . sed filius nō
oppōnit⁹ relatiue spiritusācto fi-
liatione . sed solū patri . ergo filius
nō distmguit⁹ filiatioe a spiritusā-
cto . sed solū a patre . **R**ñdeo di-
cendū qz hoc modo se habent ppri-
etates psonales in diuinis ad di-
stmguendū psonas sic se habēt in
rebo naturalib; forme sbales ad di-
stmguendū spēs rez . s; tñ que a cre-
aturis exēpla ad deū assumūt non
oīno sista sūt . **I**n rebo autē naturalib;
distinguit⁹ aliqd p formaz suaz ab
alio duplicat⁹ . **U**no mō s; m directā
oppositōne forme ad formā . et hoc
mō distmguit⁹ vnaqueq; res na-
talis ab oib; spēs sui gn̄is qz ha-

bent formas oppositas: s^m q^d ge-
 nus diuidit^r oppositis differētijs.
 sicut zephyrus distinguit^r sua for-
 ma ab omib⁹ alijs speciebus et ge-
 nerib⁹ lapidū. Alio modo distin-
 guit^r res naturalis p^r suam formā
 s^m h^{ab}ere et nō habere. et hoc modo
 quod habz aliquā formā natura-
 lem distinguit^r ab omib⁹ nō ha-
 betib⁹ formam illam. sicut zephy-
 rus per suam formam naturalē di-
 stinguit^r nō solū ab alijs generib⁹
 lapidū. sed a speciebus animalium
 et plantarum. Sic ergo dicendū
 ē: q^d filius sua filiatōne distinguit^r
 q^dez a patre s^m oppositōne relati-
 uam filiatōnis ad paternitatem.
 sed a spiritu sancto distinguit^r fili-
 atione p^r hoc q^d spū sanctus non
 habet filiationē quāz fili⁹ habet.
 Et per hoc patet responsio ad ob-
 iecta;

.viii. q.

Dinde quesitum est de filio
 q^dntū ad naturam assum-
 ptā. ¶ Circa hoc quesitum
 est. Vtrum sit vnum numero cor-
 pus christi affixum cruci et iacens
 in sepulchro. ¶ Et videt^r q^d non.
 q^d que differūt specie / differūt nu-
 mero. sed corpus christi suspensū
 in cruce et iacens in sepulchro dif-
 ferūt specie. eo modo quo mortuū
 et viuū differunt specie. ergo nō
 est vnum et idem numero. ¶ Sed
 contra quecūq³ sunt vnum et idēz
 supposito vel hypostasi / sunt vnū
 et idem numero. sed corpus christi
 iacens in sepulchro et appēsū cru-
 ci / est vnum et idem supposito siue
 hypostasi. q^d hypostasis verbi dei
 nunq³ sepata est ab eius corpore.
 ergo corpus christi est vnū et idēz
 numero appensum cruci et iacens i
 sepulchro. ¶ Rūdeo dicendū. q^d
 circa hoc cauendē sunt due dānate
 hereses. quarū vna ē Arrianorū.
 qui cū ponerent christū animā nō

habuisse. sed verbum fuisse in cor-
 pore loco anime / p^r osequēs posu-
 erūt. q^d verbum sepatum ē i mor-
 te a corpore. sicut manifeste patet
 in quodā sermone Arrianorū. cō-
 tra quem Augus. disputat. Alia
 vero heresis Galomicarū. que fuit
 in sexta synodo dānata. qui cū po-
 nerent vnāz naturā cōpositam ex
 diuinitate et humanitate / posue-
 rūt illam naturā simpliciter incor-
 ruptibilē. et ita posuerunt corpus
 christi simpliciter incorruptū. non
 solū putrefactione incorruptum.
 quod fides catholica tenet. s^m id
 ps. non dabis sanctum tuum vi-
 dere corruptionē. sed etiā corrup-
 tione que ptinet ad resurrectionē
 mortis. quod est impium vt patz
 p^r damas. i. iij. libro. Sic ergo ad
 excludendū primā heresim oportz
 nos ponere identitatem s^m suppo-
 situm in corpore Christi appenso
 cruci et posito in sepulchro. Ad ex-
 cludēdū vero secūdā heresim oportz
 nos ponere verā differētiā mor-
 tis et vite. sed q^d p^rma vmitas ma-
 ior ē q^d secunda differentia / dicen-
 dum est. q^d ē idem numero corpus
 christi appensum cruci et iacens in
 sepulchro. ¶ Ad primum ergo
 dicendū. q^d ratio illa non tenet
 in corpore christi propter vmitatez
 hypostasis;

.q. ix.

Dinde quesitum ē de rebo
 hūanis. Et p^rmo de grā.
 secūdo de grē sacramentis.
 tercio de actib⁹ humanis. ¶ Circa
 p^rmū querebat^r. Vtrū de⁹ semp fa-
 ciat nouā grā. ¶ Et videt^r q^d sic.
 Aug⁹. em. viij. sup gen. ad l^raz.
 cōpat ifusionē grē illūmatōi. sic i-
 quit aer p^resēte lumine nō fact⁹ ē
 lucidus. sed fit. quia si factus esset
 non fieret. sed etiam absente lu-
 mine lucidus maneret. sic homo
 deo p^resente sibi illuminat^r. absē-

te autē continue tenebrat: a quo non loꝝ interuallis / sed volun-
tatis auersione discedit. sed sol sē-
per facit nouū lumē in aere. ergo
deus semp facit nouā gratiā in ai-
ma. **¶** Sed contra: nobilioris crea-
ture / nobilius est esse. sed gratia
nobilissima creatura ē qz est perfe-
ctō nature ratiōnalis creatz. ergo
eius esse est nobilius. et ergo non
solū durat in momēto / et ita non
facit semp nouā gratiā. **¶** Sed dis-
cedū qz duplex est actō. quedam
que fit cū motu / et talis actō seper
est cū innouatione. quia semp in
motu aliquid fit et aliquid delimit
esse. inqntū accedit ad terminum
et recedit a termino. Et ppter hoc
Philosophus dicit in viii. phisi-
qz in omni motu est quodāmodo
fieri et corrumpi. Alia autē actō ē
que ē sine motu p simplicē cōmu-
nicationē forme. inqntū scz agens
suā similitudinez impmit recipiēti
disposito. et talis actō in pncipio
qdem est cū innouatione. sicut qz de
nouo acqrit forma in subiecto. sicut
continuatō ipsi actōnis sic nullus
habet motū adiunctū. sicut simplices
influxū siue cōmunicatōz. ita etiaz
habet nullā innouationē. et hō mō
causat a deo gratia in anima. Nō
dicendū qz qndū durat gratia in
anima / deus in aia opat causas eā /
nō tñ ita qz semp faciat nouā gtiā
et qz singulis momentis existens
corrumpat. sicut qz eandē gratiā quā
pmo infudit semp opat in anima
seruās ipam. qd qdēz difficile ē ad
intelligēdum / nō valētibus abstra-
here cōsideratōnē suā ab actōibus.
que sūt in motu / in qibus semp ali-
quid noui innouat vt dictum est.
¶ Ad primum ergo dicendum. qz
lumen semper fit in aere. qz acti-
one solis illuminātis conseruatur
non qz semper fiat aliud et aliud
lumen ;